
 

Decreto Dirigenziale n. 309 del 11/12/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE PER MODIFICA NON SOSTANZIALE, AI SENSI DELL'ART. 208 DEL

D. LGS. 152/06, DI UN IMPIANTO MESSA IN RISERVA E RECUPERO RIFIUTI NON

PERICOLOSI CON ADEGUAMENTO IMPIANTO ALLE LINEE GUIDA ANTINCENDIO AI

SENSI DELLA D.G.R.C. N. 223/2019.  DITTA SAPLA S.R.L. CON SEDE IMPIANTO NEL

COMUNE DI BATTIPAGLIA (SA) ALLA VIA BELGIO N° 33, AREA ASI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  16 Dicembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Sapla s.r.l.,  con sede legale nel Comune di Bellizzi (Sa) alla via Roma n° 340,
è titolare:

 del D.D. n. 57 del 25/07/2017 di autorizzazione alla realizzazione ed esercizio di un impianto di
rifiuti non pericolosi ubicato nel Comune di Battipaglia (Sa) alla via Belgio n° 33, Area ASI;

 del D.D. n. 225 del 05/11/2018 e del D.D. n. 76 del 22/03/2019 di modifica non sostanziale;
      

CONSIDERATO che:
 il sig. Saggese Pasquale, legale rappresentante della ditta di cui in premessa, in data 12/08/2019

-  prot.  0503840,  ha  presentato  istanza  di  modifica  non  sostanziale  per  l'adeguamento
dell'impianto alle linee guida antincendio di cui alla D.G.R.C. n. 223/2019;

 in data 05/09/2019 - prot. 0530119 la scrivente U.O.D. ha chiesto integrazioni documentali;
 il 13/09/2019 - prot. 0548107, il 25/11/2019 - prot. 0714308, il 10/12/2019 - prot. 0752134 e prot.

0753613, la ditta ha presentato documentazione integrativa e sostitutiva;

PRESO ATTO che:
 nella relazione tecnica integrativa e sostitutiva del 25/11/2019 è emerso che la modifica non

sostanziale che si intende effettuare comporta:
1. la ridisposizione dei cassoni/cumuli  all'interno dell'impianto (interno capannone) per assolvere

alle prescrizioni della D.G.R.C. n. 223/2019;
2. l'installazione di  una nuova pressa e  di  una nuova ghigliottina  adibite  all'attività  di  riduzione

volumetrica [R12] poste all'esterno del capannone al di sotto della tettoia;
3. l'installazione di un mescolatore mps;
4. l'installazione di un'asciugatrice per gli mps dopo il processo di lavaggio;
5. lo spostamento della lavatrice dall'interno all'esterno del capannone, al di sotto della tettoia;
6. rimodulazione dei quantitativi di alcuni rifiuti in ingresso [R13] rispetto a quanto già autorizzato

con D.D. n. 76 del 22/03/2019;
 è stata acquisita la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 59/2018;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06, poter procedere al rilascio dell'autorizzazione per
modifica non sostanziale; 

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;
 la D.G.R.C. n. 223/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE,  ai sensi dall’art.  208 del D. Lgs. 152/06,  la ditta  Sapla s.r.l.,  rappresentante legale
Saggese Pasquale, alla modifica non sostanziale all'impianto di rifiuti non pericolosi ubicato nel Comune
di Battipaglia (Sa) alla via Belgio n° 33, Area ASI, consistente:

 nell'adeguamento dell'impianto alle linee guida antincendio di cui alla D.G.R.C. n. 223/2019;
 nella ridisposizione dei cassoni/cumuli all'interno dell'impianto (interno capannone) per assolvere

alle prescrizioni della D.G.R.C. n. 223/2019;
 nell'installazione di una nuova pressa e di una nuova ghigliottina adibite all'attività di riduzione

volumetrica [R12] poste all'esterno del capannone al di sotto della tettoia;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  16 Dicembre 2019



 nell'installazione di un mescolatore mps;
 nell'installazione di un'asciugatrice per gli mps dopo il processo di lavaggio;
 nello spostamento della lavatrice dall'interno all'esterno del capannone, al di sotto della tettoia;
 nella  rimodulazione  dei  quantitativi  di  alcuni  rifiuti  in  ingresso  [R13]  rispetto  a  quanto  già

autorizzato con D.D. n. 76 del 22/03/2019.

STABILIRE che:
1. la  ditta,  al  termine  dei  lavori,  provvederà  a  darne  comunicazione  all'U.O.D.  -  Autorizzazioni

ambientali e rifiuti Salerno, trasmettendo:
 perizia  asseverata da tecnico abilitato  attestante l'ultimazione dei  lavori  e  la conformità  degli

stessi con il progetto di modifica;
 comunicazione della data di inizio esercizio dell'impianto, a modifica avvenuta, sottoscritta dal

legale rappresentante;
2. i lavori di adeguamento antincendio si dovranno concludere nei termini previsti dalla D.G.R.C. n.

223/2019 o ulteriori eventuali termini stabiliti dall'Amministrazione.

PRECISARE che la ditta Sapla s.r.l. potrà effettuare presso l'impianto le operazioni R13, R12 ed R3, di
cui all'allegato C alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in materia,
per i codici EER, quantità e volumi di seguito riportati nella tabella così modificata:

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei provvedimenti in premessa citati, che non
siano in contrasto con il presente decreto.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  16 Dicembre 2019



PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla  osta,  autorizzazione,  ecc.,  necessari  per  l'esercizio  dell'attività.  Si  richiamano in  particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione
incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  alla  ditta  Sapla s.r.l.  al  seguente
indirizzo:”saplasrl2017@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della  Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Battipaglia (Sa),  all'Amministrazione
Provinciale  di  Salerno,  al  Comando dei  VV.F.  della  Provincia  di  Salerno,  all'A.R.P.A.C.  di  Salerno,
all'ASL Salerno, all'ATO Sele, alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC,alla Sezione Regionale
Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  16 Dicembre 2019


	BURC n. 78 del  16 Dicembre 2019

